
فهرست کم‌مجادله
رلوس  تی که کا نفرا ً همه  تقریبا
کی‌روش برای حضور در جام جهانی 
فوتبال 2022 برگزیده، همان‌هایی 
هستند که باید انتخاب می‌شدند 
نه  رد نامنصفا و شگفتی‌ها و موا
چندانی در فهرست نهایی انتخابی 

وی مشاهده نمی‌شود.
شاید برخی به انتخاب نشدن محمد 
محبی که در پنج شش بازی آخر 
تیم استقلال قبل از تعطیلی موقتی 
لیگ برتر چهره موفقی داشت، 
د بگیرند و یا حذف مهدی  یرا ا
مهدی‌پور دیگر هافبک تهاجمی 
این باشگاه را هم غیر منصفانه 
بینگارند. با این حال حذف محبی 
نه براساس کیفیت کار او بلکه به 
سبب تعداد مهره‌های خوب و توانا 
در اردوی ملی و فقدان جای کافی 
برای گسیل همه »خوب«‌ها به 
قطر بود و مهدی مهدی‌پور نیز به 
این سبب رأی اعتماد نگرفت که 
تجربه بین‌المللی‌اش برای حضور در 
میدانی مثل جام جهانی که پختگی 
در آن حرف اول را می‌زند، بسیار 
ناکافی است، ضمن این که کی‌روش 
با قرار ندادن آنها در جمع 30 نفره 
حاضران در روزهای آخر تمرینات 
حذف آنان را از قبل اعلام و اجرایی و 
سایرین را از این امر مطلع کرده بود.
بر همین منوال سرمربی پرتغالی 
»یوزها« مجبور بود که از بین پنج 
دروازه‌بان حاضر در اردوی ملی 
حداقل یک نفر را خط بزند و حذف 
محمدرضا اخباری به همین سبب 
صورت پذیرفت. انتخاب نشدن 
کمال کامیابی‌نیا، مهدی قایدی و 
صالح حردانی هم از اوایل آبان ماه 
حتمی شده بود و حذف سامان فلاح 
در واپسین روزها به این دلیل بدیهی 
صورت گرفت که حداکثر نفرات 
انتخابی کی روش برای جام جهانی 
بیست و دوم می‌تواند 26 نفر باشند 

و نه بیشتر.
باز جای شکرش باقی است زیرا قبل 
از این و در ادوار اخیر جام جهانی 
هر کشوری فقط می‌توانست نام 
23 بازیکن را در فهرست نهایی خود 
به فیفا بدهد اما تغییراتی که کرونا و 
تبعات بسط این بیماری مهلک در 
ورزش فوتبال و مسابقات آن ایجاد 
کرد، هم تعداد تعویض‌ها را در هر 
بازی از سه مورد به پنج مورد افزایش 
داد و هم به تمامی کشورهای حاضر 
در تورنمنت‌های بزرگ و چند هفته‌ای 
این امتیاز را بخشید که سه نفر بیشتر 
از گذشته را به محل مسابقات ببرند و 
26 نفره باشند و نه 23 نفره که طبعاً 
طیف انتخاب مربیان را گسترده‌تر 

می‌سازد.
در دو دوره قبلی جام جهانی )2014 و 
2018( که انتخاب و هدایت ایران باز 
با کی‌روش بود، به برخی گزینش‌های 
او ایراد گرفته شد و آن انتخاب‌ها 
حاصل خاصه‌خرجی‌ها و نگاه‌های 
غیراصولی و نامنصفانه این مربی 
69 ساله به دار و ندار فوتبال ما و 
بی‌اعتنایی وی به برخی ثروت‌های 
انسانی موجود در این فوتبال و 
رجحان ناعادلانه سلایق »شخصی« 
بر منافع »گروهی« توصیف شد. 
گزینش محمدرضا خانزاده مدافع 
نه چندان خاص و نه‌چندان باکلاس 
و شرکت دادن او در هر دو جام 
مورد بحث سرآمد آن انتخاب‌های 
جدل‌ساز بود و طبعاً میدان ندادن 
به سیدمهدی رحمتی در هر دو جام 
مذکور هم بحث‌های زیادی را به 

راه انداخت.
با این که می‌توان در لیست امسال 
کی‌روش هم بعضی خطوط فکری 
قابل بحث را حس کرد و روی آن به 
جدل کلامی و تقابل عقاید متضاد 
پرداخت اما میزان این رویکرد در 
فهرست منتخبین وی برای این 
رقابت‌ها کمتر از دو دوره قبلی است 
و این به خودی خود اتفاقی خوب 
است. اتفاقی که نشان می‌دهد 
کی‌روش با پیرتر و محتاط‌تر و 
عاقل‌تر شدن هم بیشتر به فاکتور 
عدالت و حقیقت در اقدامات 
خود روی می‌آورد و هم به سلایق 
شخصی‌اش به اندازه گذشته بها و 

مکان خودنمایی نمی‌دهد.
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منصور قنبرزاده:

در حد کشورمان، امکانات خوب بود

قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون درباره نارضایتی کی‌روش از روند 
آماده‌سازی گفت: »این تیم مدیریتی همه تلاشش را کرده است. همانطور که 
آقای کی‌روش گفت شاید این امکانات ایده‌آل نبوده اما داشته‌های ما همین 
بوده است. فدراسیون فوتبال و مجموعه ورزش کشور در حد داشته‌های خود 
کم نگذاشته است. کی‌روش می‌خواهد امکانات ایده‌آل باشد اما به هر حال 

امکانات در حد کشور خودمان راضی کننده بوده است.«

محمدمهدی فروردین

وعده رفع مشکل سربازی ملی‌پوشان

فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس درباره پاداش ملی‌پوشان گفت: 
»کی‌روش توانسته فلسفه بازی را خوب تعریف و پیاده کند. این ملی‌پوشان 
برای پاداش بازی نمی‌کنند. خوشحال کردن مردم برایشان مهم است و ما هم 
باید چیزی را که برازنده‌شان است فراهم کنیم. مطمئن باشید کم نمی‌گذاریم. 
مسأله معافیت بازیکنان از خدمت سربازی در دستور کار مجلس، دولت و 
ستاد کل نیروهای مسلح خواهد بود تا دغدغه ملی‌پوشان را برطرف کنیم.«

علیرضا فغانی

پرافتخارترین داور قاره کهن در قطر

طبق انتخاب فیفا، شش داور از آسیا، شش داور از آفریقا، پنج داور از 
کونکاکاف، هفت داور از امریکای جنوبی، یک داور از اقیانوسیه و ۱۱ داور 
از اروپا در جام جهانی این دوره حضور دارند که هر کدام از این داوران 
یک تیم همراه دارد. قاره آسیا در این دوره ۶ کوبل داوری دارد که علیرضا 
فغانی شناخته‌ شده‌ترین داور این قاره است که در جام جهانی قبل هم 

دیدار رده‌بندی را سوت زد.
 

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 تیم ملی فوتبال ایران ساعت 16 دیروز 
)دوشنبه( بعد از حضور در مراسم بدرقه 
و دیدار با رئیس‌جمهور به سمت قطر 
پرواز کرد. مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال 
ایران دیروز در هتل المپیک برگزار شد 
و مادر شهیدان خالقی‌فر برای بازیکنان 
تیم ملی ایران صحبت کرد و از آنها برای 

سربلندی ایران قول گرفت.
 بازیکنان تیم ملی با کت‌وشلوارهای 
سورمه‌ای، پیراهن‌های سفید و کفش‌های 
نیمه اسپرت سفید و سورمه‌ای، در این 
مراسم حاضر شده بودند و از زیر قرآنی 
که در دستان این مادر شهید بود، عبور 
کردند. در این گزارش به مرور مهم‌ترین 
اتفاقاتی می‌پردازیم که روز گذشته طی 

مراسم بدرقه ملی‌پوشان رخ داد.
 

توصیه مادر شهید به ملی‌پوشان
حضور مادر شهیدان خالقی، اقدامی 

بود که فدراسیون فوتبال برای مراسم 
بدرقه این بازیکنان در نظر گرفته بود. 
طی این مراسم پیراهن تیم ملی فوتبال 
ایران به این مادر شهید اهدا شد و به 
قول خودش این مراسم برایش تداعی‌گر 
بدرقه رزمندگان پیش از اعزام به جبهه 
بود. این مادر شهید اما خطاب به 
ملی‌پوشان گفت: »پیراهن را در کفن 
خود می‌گذارم. تک‌تک شما فرزندان 
من هستید. دلم برای تک‌تک شما 
می‌تپد. اگر اجازه بدهند دستان‌تان 
را می‌بوسم زیرا همه شما فرزندان من 
هستید. شما چشم و چراغ این ملت 
هستید. به من قول بدهید همان‌طور 
که زیبا بازی می‌کنید، با اخالق ورزشی 
پرچم ایران را به دنیا بشناسانید. ما 
خانواده ایران بزرگ هستیم. در یک 
خانواده ممکن است تنش ایجاد شود. 
هر خانواده کمبود دارد و همه می‌دانیم 

مشکلاتی هست اما اعضای خانواده 
مشکلات را در بیرون نشان نمی‌دهند. 
قول بدهید حرف خانوادگی در دنیا 
پخش نشود. مانند فرزندان خودم با 
شما صحبت می‌کنم و بلد نیستم کلاس 
بگذارم. می‌خواستم اینجا اسپند دود 
کرده و نوازش‌تان کنم اما قول می‌دهم 
اگر زنده بودم در بازگشت شما به 

استقبال‌تان بیایم.«
 

 کی‌روش به رئیس‌جمهور 
چه گفت؟

در این دیدار وزیر ورزش و جوانان، رئیس 
فدراسیون فوتبال، کارلوس کی‌روش 
سرمربی تیم ملی فوتبال، وحید امیری، 
علیرضا بیرانوند، رامین رضاییان و مرتضی 
پورعلی‌‌‌گنجی به نمایندگی از اعضای تیم 
ملی فوتبال به بیان نظرات، دیدگاه‌ها و 

دغدغه‌های خود پرداختند.

مهدی تاج درباره دیداری که به همراه 
ملی‌پوشان با رئیس‌جمهور داشت، 
گفت: »آقای رئیسی گفت این تیم، 
تیم ملی کشور است و به‌شدت 
حمایت می‌کنیم که تا الان هم این 
حمایت‌ها انجام شده است. ایشان 
رئیس‌جمهور کشور است و این تیم 
هم، تیم ملی کشور ایران. کی‌روش 
به رئیس‌جمهور قول داد مطمئناً برای 
شما خوشحالی می‌آوریم و بازیکنان 
هم همینطور. بیرانوند و امیری و 
پورعلی‌گنجی صحبت کردند و جو 
خوبی بود.« رئیس فدراسیون فوتبال 
درباره اینکه توقعات از تیم ملی بالا 
رفته است، تأکید کرد: »همه برای 
برد و امیدواری و شادی می‌رویم ولی 
اینکه کسی توقع داشته باشد نتیجه 
عجیبی برابر انگلیس بگیریم، این‌طور 
نیست. اگر توقع را بالا ببریم ممکن 

است از آن طرف بام بیفتیم. تیم ما 
خیلی خوب است، کشور پهناور و 
بازیکنان قدرتمند و باانگیزه‌ای داریم 
ولی نمی‌توانیم در فوتبال با همه 
پشتیبانی‌ها بگوییم صددرصد پیروز 
می‌شویم.« تاج همچنین گفت که 
رئیس‌جمهور به بازیکنان تیم ملی 

قول پاداش داده است.
 

در غیاب رئیس و نواب رئیس
تیم ملی به قطر رسید

کاروان تیم ملی ایران شامل ۱۱ بازیکن، 
کادر فنی، پزشکی و پشتیبانی عصر روز 
گذشته )دوشنبه( فرودگاه امام خمینی را 
به مقصد دوحه ترک کردند. در این سفر 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون و نایب 
رئیس او ملی‌پوشان را همراهی نکردند 
و آنها چند روز قبل از بازی با انگلیس راهی 

دوحه می‌شوند.

گرگ برهالتر، سرمربی تیم ملی امریکا، 
فهرست نهایی خود را روز چهارشنبه ۹ 
نوامبر اعلام کرد و شگفتی‌های زیادی در 
آن رخ داد. تعجب‌آورترین اتفاق در این 
فهرست حذف زک استفن، دروازه‌بان 
میدلزبورو بود که در چند ماه اخیر گزینه 

نخست برهالتر درون دروازه بود.
کریستین پولیسیچ ستاره بدون چون 
و چرای تیم ملی امریکاست. توانایی او 
در حفظ سامتی و به دوش کشیدن بار 
تهاجمی تیمش، نقش تعیین‌کننده‌ای در 

پیشبرد اهداف امریکا خواهد داشت.
تایلر آدامز و برندن آرانسون، دو بازیکن 
امریکایی لیدز یونایتد که امسال 
عملکرد خوبی در این تیم داشته‌اند، 

با توانایی بالای خود در پرسینگ و تحت 
فشار گذاشتن حریف، دو گزینه ایده‌آل 
برای سبک بازی تیم برهالتر هستند.

وستون مک‌کنی، یکی دیگر از اعضای 
ثابت خط هافبک امریکاست که با تایلر 
آدامز و یونس موسی همکاری زیادی 
در خط هافبک دارد و به عنوان مثلث 
»MMA« نامیده می‌شوند. غیبت هر 
یک از این سه بازیکن برای امریکا گران 
تمام می‌شود و سامت آنها از اهمیت 

حیاتی برخوردار خواهد بود.
نقاط قوت

خط هافبک امریکا نقطه قوت این تیم 
است. حضور مک‌کنی، آدامز و موسی 
در خط هافبک امریکا یک نقطه قوت 

برای این تیم است. دفاع‌های کناری 
امریکا هم دیگر نقطه قوت این تیم 
هستند. حضور »آنتونی رابیسنون« در 
چپ و »سرجینیو دست« در راست به 
برهالتر کمک می‌کند که نقط قوت خود 
را حول این دو بازیکن بچیند. با این حال 
ترکیب امریکا عمق چندان زیادی در 
غیاب این بازیکنان ندارد. درون دروازه 
نیز اوضاع تا چند ماه قبل چندان خوب 
نبود اما مت ترنر با پیراهن آرسنال در 
بازی‌های حذفی به میدان می‌رود و به 
نظر می‌رسد اوضاع در این قسمت 

اکنون مساعد است.
نقاط ضعف

تعداد زیادی علامت سؤال درباره امریکا 

در جام جهانی وجود دارد. مهم‌ترین آنها 
درباره خط حمله امریکاست. تثبیت 
جایگاه ژسوس فریرا در خط حمله به 
خاطر توانایی‌های این بازیکن نیست 
بلکه امریکا گزینه قابل اتکای دیگری 

ندارد!
یکی از سردرگمی‌ها در خط دفاعی 
است. واکر زیمرمن یکی از گزینه‌های 
شروع کننده در ترکیب امریکاست 
اما گزینه دوم نامشخص است. مایلز 
رابینسون می‌توانست این گزینه باشد 
اما مصدومیت از ناحیه آشیل به شانس 
او برای حضور در جام جهانی پایان 
داد. کریس ریچاردز می‌توانست یک 
گزینه احتمالی برای این پست باشد 

اما مصدومیت به شانس او خاتمه داد.
ترکیب اصلی امریکا کاملاً واضح است، 
اگرچه هنوز تصمیمات اندکی درباره 
برخی پست‌ها باقی مانده است. جدا 
از مدافع میانی ابتدایی در کنار واکر 
زیمرمن، سؤال دیگر در پست هافبک 
سوم است. وقتی وستون مک‌کنی و 
تایلر آدامز، سالم باشند، حضورشان 
در ترکیب اصلی قطعی است. به نظر 
می‌رسد نفر بعدی بازیکنی خواهد بود 

که در جنگ‌های هوایی درگیر شود.
ترکیب احتمالی امریکا )۱-۲-۳-۴(: ترنر - 
رابینسون، زیمرمن، کارتر ویکرز، دست 
- آدامز، مک کنی، موسی - پولیشیچ، 

آرانسون - فریرا

درباره امریکا که زودتر از ایران به قطر رسید

تیمی با علامت سؤال‌های بسیار

مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال پیش از اعزام به قطر در نهاد ریاست جمهوری

قول و قرار گذاشتند و رفتند

 zسوژه

آخرین روز تیم ملی 
در ایران

آخرین جلسه تمرین 
بازیکنان، کلافگی و 
ناراحتی کی‌روش و 

تذکرات مکرر او طی 
آخرین تمرین؛ روز آخر 
حضور ملی‌پوشان در 
ایران این‌طور شروع 

شد. بعد از آن مراسم 
بدرقه با حضور مادر 

شهیدان خالقی برگزار 
شد بلکه توصیه‌های او 

از برملا شدن هر اتفاق 
خانوادگی پیش روی 

جهانیان جلوگیری کند. 
ملی‌پوشان سپس به 

دیدار رئیس‌جمهور 
رفتند و باقی قول و 
قرارها را در حضور او 

گذاشتند تا بعد از اتمام 
حجت‌ها و با آرزوی 

موفقیت راهی قطر 
شوند. رفته رفته به 

زمان رفتن که نزدیک 
می‌شدیم اخلاق 

کی‌روش هم بهتر 
می‌شد. تا جایی که در 

حضور رئیس‌جمهور 
قول خبرهای خوش به 

او داد.

ZOOM

وصال روحانی
روزنامه نگار


